
Na podstawie art. 22 § 1 pkt 1 ustawy z dnia
29 sierpnia 1997 r. — Ordynacja podatkowa (Dz. U.
Nr 137, poz. 926, z póên. zm.2)) zarzàdza si´, co nast´-
puje:

§ 1. Zarzàdza si´ zaniechanie poboru podatku do-
chodowego od osób fizycznych od dochodu z tytu∏u
diet przys∏ugujàcych w zwiàzku z podró˝à s∏u˝bowà,
otrzymanego na podstawie odr´bnych ustaw, w kwo-
cie przekraczajàcej dochód zwolniony od podatku do-
chodowego na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 16 ustawy
z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od
osób fizycznych (Dz. U. z 2000 r. Nr 14, poz. 176,
z póên. zm.3)).

§ 2. Zaniechanie, o którym mowa w § 1, ma zasto-
sowanie do dochodów (przychodów) uzyskanych od
dnia 1 stycznia 2003 r. do dnia 31 grudnia 2003 r.

§ 3. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem og∏o-
szenia.

Minister Finansów: w z. W. Ciesielski

Dziennik Ustaw Nr 47 — 2646 — Poz. 454 i 455

454

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 17 marca 2004 r.

w sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego od osób fizycznych od niektórych dochodów 
(przychodów)

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej — finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporzàdze-

nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Finansów
(Dz. U. Nr 32, poz.  301, Nr 43, poz. 378 i Nr 93, poz. 834).

2) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U. z 1997 r. Nr 160, poz. 1083, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 1999 r.
Nr 11, poz. 95 i Nr 92, poz. 1062, z 2000 r. Nr 94, poz. 1037, Nr 116, poz. 1216, Nr 120, poz. 1268 i Nr 122, poz. 1315, z 2001 r.
Nr 16, poz. 166, Nr 39, poz. 459, Nr 42, poz. 475, Nr 110, poz. 1189, Nr 125, poz. 1368 i Nr 130, poz. 1452, z 2002 r. Nr 89,
poz. 804, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 137, poz. 1302, Nr 170,
poz. 1660 i Nr 228, poz. 2255 i 2256 oraz z 2004 r. Nr 29, poz. 257.

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 22, poz. 270, Nr 60, poz. 703,
Nr 70, poz. 816, Nr 104, poz. 1104, Nr 117, poz. 1228 i Nr 122, poz. 1324, z 2001 r. Nr 4, poz. 27, Nr 8, poz. 64, Nr 52,
poz. 539, Nr 73, poz. 764, Nr 74, poz. 784, Nr 88, poz. 961, Nr 89, poz. 968, Nr 102, poz. 1117, Nr 106, poz. 1150, Nr 110,
poz. 1190, Nr 125, poz. 1363 i 1370 i Nr 134, poz. 1509, z 2002 r. Nr 19, poz. 199, Nr 25, poz. 253, Nr 74, poz. 676, Nr 78,
poz. 715, Nr 89, poz. 804, Nr 135, poz. 1146, Nr 141, poz. 1182, Nr 169, poz. 1384, Nr 181, poz. 1515, Nr 200, poz. 1679
i Nr 240, poz. 2058, z 2003 r. Nr 7, poz. 79, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 595, Nr 84, poz. 774, Nr 90, poz. 844, Nr 96, poz. 874,
Nr 122, poz. 1143, Nr 135, poz. 1268, Nr 137, poz. 1302, Nr 166, poz. 1608, Nr 202, poz. 1956, Nr 222, poz. 2201, Nr 223,
poz. 2217 i Nr 228, poz. 2255 oraz z 2004 r. Nr 29, poz. 257.

455
ROZPORZÑDZENIE MINISTRA GOSPODARKI, PRACY I POLITYKI SPO¸ECZNEJ1)

z dnia 8 marca 2004 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie szczegó∏owych zasad przeprowadzania przez Zak∏ad Ubezpieczeƒ
Spo∏ecznych losowania otwartych funduszy emerytalnych dla ubezpieczonych, którzy nie dope∏nili

obowiàzku zawarcia umów z funduszami

Na podstawie art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 13 paê-
dziernika 1998 r. o systemie ubezpieczeƒ spo∏ecznych

(Dz. U. Nr 137, poz. 887, z póên. zm.2)) zarzàdza si´, co
nast´puje:

———————
1) Minister Gospodarki, Pracy i Polityki Spo∏ecznej kieruje dzia∏em administracji rzàdowej — zabezpieczenie spo∏eczne, na

podstawie § 1 ust. 2 pkt 5 rozporzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2003 r. w sprawie szczegó∏owego za-
kresu dzia∏ania Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spo∏ecznej (Dz. U. Nr 1, poz. 5).

2) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U. z 1998 r. Nr 162, poz. 1118 i 1126, z 1999 r. Nr 26, poz. 228, Nr 60,
poz. 636, Nr 72, poz. 802, Nr 78, poz. 875 i Nr 110, poz. 1256, z 2000 r. Nr 9, poz. 118, Nr 95, poz. 1041, Nr 104, poz. 1104
i Nr 119, poz. 1249, z 2001 r. Nr 8, poz. 64, Nr 27, poz. 298, Nr 39, poz. 459, Nr 72, poz. 748, Nr 100, poz. 1080, Nr 110,
poz. 1189, Nr 111, poz. 1194, Nr 130, poz. 1452 i Nr 154, poz. 1792, z 2002 r. Nr 25, poz. 253, Nr 41, poz. 365, Nr 74,
poz. 676, Nr 155, poz. 1287, Nr 169, poz. 1387, Nr 199, poz. 1673, Nr 200, poz. 1679 i Nr 241, poz. 2074, z 2003 r. Nr 56,
poz. 498, Nr 65, poz. 595, Nr 135, poz. 1268, Nr 149, poz. 1450, Nr 166, poz. 1609, Nr 170, poz. 1651, Nr 190, poz. 1864,
Nr 210, poz. 2037, Nr 223, poz. 2217 i Nr 228, poz. 2255 oraz z 2004 r. Nr 19, poz. 177.



§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Pracy i Polityki Spo-
∏ecznej z dnia 23 lutego 2000 r. w sprawie szczegó∏o-
wych zasad przeprowadzania przez Zak∏ad Ubezpie-
czeƒ Spo∏ecznych losowania otwartych funduszy eme-
rytalnych dla ubezpieczonych, którzy nie dope∏nili obo-
wiàzku zawarcia umów z funduszami (Dz. U. Nr 15,
poz. 190) wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) uchyla si´ § 3;

2) w § 5 ust. 1 i 2 otrzymujà brzmienie:

„1. Losowanie jest komisyjne i odbywa si´ w Cen-
trali Zak∏adu o godzinie 1000.

2. Losowanie nadzoruje komisja powo∏ana przez
Prezesa Zak∏adu w porozumieniu z Komisjà
Nadzoru Ubezpieczeƒ i Funduszy Emerytal-
nych.”;

3) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. W celu przeprowadzenia losowania ka˝dy fun-
dusz bioràcy udzia∏ w losowaniu, który zosta∏
uwzgl´dniony w wykazie przekazanym przez

Komisj´ Nadzoru Ubezpieczeƒ i Funduszy
Emerytalnych do Zak∏adu, otrzymuje znacz-
nik.”;

4) w § 7:

a) uchyla si´ ust. 1,

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wyznaczenia ubezpieczonych, którzy podle-
gajà losowaniu do funduszy, dokonuje si´
poczàwszy od pierwszego funduszu, ustalo-
nego zgodnie z § 6 ust. 3, i od pierwszej oso-
by znajdujàcej si´ na liÊcie.”.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 kwietnia 2004 r.

Minister Gospodarki, Pracy i Polityki Spo∏ecznej:
J. Hausner

Dziennik Ustaw Nr 47 — 2647 — Poz. 455 i 456

456

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1)

z dnia 8 marca 2004 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie minimalnych warunków utrzymywania poszczególnych gatunków
zwierzàt gospodarskich

Na podstawie art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997 r. o ochronie zwierzàt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106,
poz. 1002) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwo-
ju Wsi z dnia 2 wrzeÊnia 2003 r. w sprawie minimal-
nych warunków utrzymywania poszczególnych gatun-
ków zwierzàt gospodarskich (Dz. U. Nr 167, poz. 1629)
wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w § 2:

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) ciel´ — m∏ode zwierz´ z gatunku byd∏o do-
mowe (Bos taurus), bez wzgl´du na p∏eç,

w wieku od dnia urodzenia do 6. miesiàca
˝ycia;”,

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) locha — samic´ Êwini po pierwszym wypro-
szeniu:

a) mi´dzy okresem oko∏oporodowym a od-
sadzeniem prosiàt albo

b) w okresie mi´dzy odsadzeniem prosiàt
a okresem oko∏oporodowym;”,

c) uchyla si´ pkt 5,

d) pkt 8 i 9 otrzymujà brzmienie:

„8) gniazdo — wydzielone miejsce przeznaczo-
ne do znoszenia jaj, w którym pod∏oga jest
wykonana w sposób uniemo˝liwiajàcy ku-
rze kontakt z drucianà siatkà;

9) gniazdo grupowe — gniazdo bez wewn´trz-
nych przegród umo˝liwiajàce jednoczesne
znoszenie jaj grupie ptaków;”,

———————
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje dzia∏em admini-

stracji rzàdowej — rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2
pkt 1 rozporzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia
29 marca 2002 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia-
∏ania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. Nr 32,
poz. 305).


